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 UZASADNIENIE UCHWAŁY KOMISJI HABILITACYJNEJ  

ZAWIERAJĄCE OPINIĘ I OCENĘ  

DOROBKU NAUKOWEGO, DYDAKTYCZNEGO I ORGANIZACYJNEGO  

DR N. MED. ANNY JEZNACH-STEINHAGEN 

 

Uchwałę podjęto po zapoznaniu się Członków Komisji z dokumentacją postępowania 

habilitacyjnego, z kopiami publikacji stanowiącymi osiągnięcie naukowe, autoreferatem, 

analizą bibliometryczną sporządzoną przez Bibliotekę Warszawskiego Uniwersytetu 

Medycznego, czterema recenzjami, z których trzy były pozytywne a jedna była negatywna 

oraz w wyniku dyskusji w czasie posiedzenia Komisji. 

Członkowie Komisji habilitacyjnej omówili szczegółowo: 

a) całkowity dorobek naukowy obejmujący łącznie 91 publikacji naukowych i doniesień 

zjazdowych, w tym: 

− 21 prac oryginalnych, 

− 33 prac poglądowych,  

− 0 opisów przypadków,  

− 1 praca opublikowana w suplementach czasopism, 

− 0 listów do redakcji, 

− 19 rozdziałów w monografiach i podręcznikach krajowych i/lub zagranicznych, 

− 14 doniesień ze zjazdów krajowych i/lub międzynarodowych, 

− 3 prace popularnonaukowe . 

b) całkowity dorobek punktowy: 

− sumaryczny IF –  22,642 

− liczba punktów ministerialnych –  702, 

− liczba cytowani wg bazy Web of Science – 20,  

− indeks Hirscha wg bazy Web of Science – 3 

c) dorobek dydaktyczny,  

− członek Rady Programowej dla kierunku dietetyka, 

− nagroda dydaktyczna Samorządu Studentów WUM „Kryształowy Lancet” dla najlepszego 

nauczyciela akademickiego, 

− koordynator dwóch przedmiotów,  

− prowadzi zajęcia dydaktyczne (wykłady i seminaria) na kierunku dietetyka i fizjoterapia, 

− współpraca z Centrum Kształcenia Podyplomowego WUM, 

− promotor 41 prac licencjackich i 39 magisterskich, 

− recenzent 31 prac dyplomowych. 



d) dorobek popularyzatorski oraz organizacyjny 

− wielokrotna uczestniczka spotkań telewizyjnych „Pytanie na śniadanie”, a także 

programów TVN i TV Republika, 

− prowadziła wykłady popularyzatorskie dla pacjentów z zakresu diabetologii w tym 

webinaria, 

− uczestniczka letnich pikników dotyczących promocji zdrowia organizowanych przez 

Warszawski Uniwersytet Medyczny. 

 

e)  ocena wynikająca z recenzji  

We wnioskach końcowych trzech Recenzentów podkreśliło, że Habilitantka jest w pełni 

ukształtowanym i samodzielnym pracownikiem nauki, wszechstronny lekarz i organizator, 

ceniony dydaktyk. Podkreślona została wysoka aktywność Habilitantki na polu 

dydaktycznym, szkoleniowym i popularyzatorskim. Jako wartość dodana zwrócono uwagę 

na fakt łączenia w swojej praktyce zawodowej aspektów lekarskich z dietetycznymi. Troje z 

czterech Recenzentów zgodnie stwierdziło, że dotychczasowe osiągnięcia Habilitantki w 

zakresie dorobku naukowo-badawczego, dydaktycznego i organizacyjnego odpowiadają 

wymaganiom stawianym kandydatom do stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

medycznych i nauk o zdrowiu, w dyscyplinie nauki o zdrowiu. 

Spośród negatywnych uwag, które poskutkowały jedną negatywną recenzją dorobku 

Habilitantki była ta, która odnosiła się do zbyt skromnego dorobku naukowego 

zaprezentowanego jako główne osiągnięcie naukowe. Zwrócono uwagę, na mały udział 

Habilitantki w przygotowaniu dwóch z siedmiu publikacji stanowiących cykl, w których jest 

ona dopiero trzecim współautorem. Pozostałe prace w których Habilitantka jest pierwszym 

autorem charakteryzowały się niską punktacją ministerialną lub brakiem współczynnika 

wpływu (IF). Ponadto zastrzeżenia budziło zbyt ogólne potraktowanie tematyki zawartej w 

cyklu prac, a także niska naukowa wartość niektórych wniosków zaprezentowanych w 

ramach badań stanowiących cykl. Uwagi te przyczyniły się do negatywnej konkluzji w jednej 

z recenzji.  

 

f) ocena cyklu publikacji stanowiącego osiągnięcie naukowe  

Przedstawiony cykl publikacji stanowi siedem prac naukowych opublikowanych w latach 

2007-20 zebranych pod wspólnym tytułem „Wpływ stanu odżywienia pacjentów na 

przebieg choroby i występowanie powikłań”. W pięciu pracach Habilitantka jest pierwszym 

autorem, a w pozostałych dwóch trzecim współautorem. Sumaryczny współczynnik wpływu 

prac stanowiących cykl wynosił IF = 8,756 (MNiSW = 174), w tym jako pierwszy autor IF = 

3,160 (MNiSW = 69). Według opinii trzech spośród czterech Recenzentów przedstawiony 

cykl prezentuje w sposób kompleksowy wpływ stanu odżywienia na przebieg i powikłania 

chorób przewlekłych, tj. chorób nerek, chorób sercowo-naczyniowych, obturacyjnego 



bezdechu sennego. Walorem osiągnięcia naukowego jest wskazanie klinicznych 

zastosowań wskaźników stanu odżywienia dla przewidywania występowania powikłań i 

rokowania u chorych ze zróżnicowanymi problemami klinicznymi. Znaczenie uzyskanych 

wyników należy upatrywać w dowartościowaniu oceny stanu odżywiania chorych przewlekle 

w realiach klinicznych/szpitalnych.  

 

g) nagrody, wyróżnienia 

− „Kryształowy Lancet” Nagroda Samorządu Studenckiego, Nauczyciel Roku Wydziału 

Nauki o Zdrowiu 2014 dla najlepiej ocenianego nauczyciela akademickiego w ankiecie 

studenckiej, 

− Nagroda Rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, indywidualna III stopnia za 

osiągnięcia naukowe (październik 2010), 

− III nagroda w konkursie na najlepszą pracę o problemach żywienia w chorobach nerek 

przyznana przez Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Nefrologicznego oraz firmę 

Fresenius-Kabi (Białystok 2004). 

 

 

W opinii członków Komisji Habilitacyjnej, Dr n. med. Anna Jeznach-Steinhagen spełnia 

kryteria określone w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 z późn. zm.). Członkowie Komisji Habilitacyjnej zwracają się do 

Rady Dyscypliny Nauk o Zdrowiu, Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego o nadanie  

Dr n. med. Annie Jeznach-Steinhagen stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

medycznych i nauk o zdrowiu, dyscyplinie nauki o zdrowiu. 
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